

資産・負債の状況（連結）

預金・譲渡性預金

（金額単位 百万円）

区分		平成 18 年度中間期末		平成 19 年度中間期末	
国内	流動性預金	41,003,292		40,621,067	
	定期性預金	21,555,525		21,586,609	
	その他	3,667,991		3,488,899	
	計	66,226,808		65,696,577	
	譲渡性預金	1,573,691		1,876,344	
合計		67,800,500		67,572,921	
海外	流動性預金	5,033,358		5,945,635	
	定期性預金	899,078		1,276,328	
	その他	6,307		7,224	
	計	5,938,744		7,229,188	
	譲渡性預金	918,661		651,948	
合計		6,857,406		7,881,137	
総合計		74,657,906		75,454,058	

（注）1. 「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社（海外店を除く）及びその他の国内連結子会社であり、「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。

2. 流動性預金 = 当座預金 + 普通預金 + 貯蓄預金 + 通知預金

3. 定期性預金 = 定期預金 + 定期積金

貸出金の業種別構成

（金額単位 百万円）

区分		平成 18 年度中間期末		平成 19 年度中間期末	
		金額	構成比	金額	構成比
国内 （除く特別国際 金融取引勘定分）	製造業	5,581,376	10.71%	5,633,382	10.92%
	農業、林業、漁業及び鉱業	138,844	0.27	138,498	0.27
	建設業	1,415,820	2.72	1,415,969	2.75
	運輸、情報通信、公益事業	2,942,712	5.64	2,943,046	5.71
	卸売・小売業	5,466,420	10.48	5,421,149	10.52
	金融・保険業	4,350,822	8.34	4,471,361	8.68
	不動産業	7,596,954	14.57	8,017,198	15.56
	各種サービス業	6,440,243	12.35	5,943,468	11.54
	地方公共団体	587,012	1.13	633,009	1.23
	その他	17,614,154	33.79	16,908,131	32.82
合計		52,134,361	100.00	51,525,216	100.00
海外及び特別国際 金融取引勘定分	政府等	43,239	0.61	42,466	0.50
	金融機関	497,687	7.06	538,477	6.21
	商工業	5,933,734	84.17	7,263,622	83.79
	その他	575,434	8.16	823,782	9.50
	合計	7,050,096	100.00	8,668,349	100.00
総合計		59,184,457	—	60,193,566	—

（注）「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社（海外店を除く）及びその他の国内連結子会社であり、「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。

リスク管理債権

(金額単位 百万円)

区分	平成18年度中間期末	平成19年度中間期末	平成18年度末
破綻先債権	64,857	59,904	60,715
延滞債権	638,385	533,325	507,289
3カ月以上延滞債権	36,865	31,769	22,018
貸出条件緩和債権	407,927	441,944	477,362
合計	1,148,036	1,066,944	1,067,386

各債権の定義

- 「破綻先債権」：未収利息を収益不計上扱いとしている貸出金のうち破産手続開始、更生手続開始、再生手続開始の申立て等の事由により経営破綻に陥っている債務者や手形交換所において取引停止処分を受けた債務者に対する貸出金
 「延滞債権」：未収利息を収益不計上扱いとしている貸出金のうち、破綻先債権に該当する貸出金及び債務者の経営再建又は支援を図ることを目的として利息の支払いを猶予した貸出金を除いた残りの貸出金
 「3カ月以上延滞債権」：元本又は利息の支払いが、約定支払日の翌日を起算日として3カ月以上延滞している貸出金(除く、)
 「貸出条件緩和債権」：経済的困難に陥った債務者の再建・支援を図り、当該債権の回収を促進することなどを目的に、債務者に有利な一定の譲歩を与える約定条件の改定等を行った貸出金(除く、)

有価証券残高

(金額単位 百万円)

区分		平成18年度中間期末	平成19年度中間期末
国内	国債	8,469,237	7,222,502
	地方債	598,776	528,068
	社債	4,040,854	3,822,223
	株式	4,215,106	4,237,674
	その他の証券	3,652,334	3,269,327
	計	20,976,308	19,079,797
海外	国債	—	—
	地方債	—	—
	社債	—	—
	株式	—	—
	その他の証券	1,116,429	1,246,256
	計	1,116,429	1,246,256
全社	国債	—	—
	地方債	—	—
	社債	—	—
	株式	258,897	273,789
	その他の証券	—	—
	計	258,897	273,789
合計		22,351,635	20,599,844

- (注) 1. 「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社(海外店を除く)及びその他の国内連結子会社であり、「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。
 2. 「その他の証券」には、外国債券及び外国株式を含めております。

特定取引資産・負債の内訳

(金額単位 百万円)

区分	平成18年度中間期末				平成19年度中間期末			
	国内	海外	消去又は全社	合計	国内	海外	消去又は全社	合計
特定取引資産	3,094,648	339,412	29,471	3,404,589	2,973,016	543,743	25,365	3,491,395
うち商品有価証券	73,112	5,963	—	79,075	73,826	45,704	—	119,531
うち商品有価証券派生商品	624	—	—	624	2,698	—	—	2,698
うち特定取引有価証券	—	—	—	—	—	—	—	—
うち特定取引有価証券派生商品	3,624	—	—	3,624	7,488	—	—	7,488
うち特定金融派生商品	1,932,777	333,449	29,471	2,236,755	1,851,866	498,039	25,365	2,324,539
うちその他の特定取引資産	1,084,509	—	—	1,084,509	1,037,137	—	—	1,037,137
特定取引負債	1,632,027	329,768	29,471	1,932,323	1,682,167	508,295	25,365	2,165,097
うち売付商品債券	23,155	3,087	—	26,242	8,186	7,038	—	15,225
うち商品有価証券派生商品	700	—	—	700	2,751	—	—	2,751
うち特定取引売付債券	—	—	—	—	—	—	—	—
うち特定取引有価証券派生商品	3,998	—	—	3,998	7,548	—	—	7,548
うち特定金融派生商品	1,604,173	326,680	29,471	1,901,382	1,663,681	501,256	25,365	2,139,572
うちその他の特定取引負債	—	—	—	—	—	—	—	—

- (注) 1. 「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社(海外店を除く)及びその他の国内連結子会社であり、「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。
 2. 「国内」「海外」間の内部取引は、「消去又は全社」欄に表示しております。